
 
Vyhrazujeme si právo změny obecné charakteristiky našich produktů, abychom mohli našim zákazníkům nabízet výrobky v souladu s nejnovějším vývojem techniky. 
Specifikace výrobku není definitivní. Pro objednávání platí naše všeobecné prodejní a záruční podmínky. – Vyrobeno ve Francii.  
MOTUL - 119 Bd Félix Faure - 93303 AUBERVILLIERS CEDEX - BP 94  - Tel : 33 1 48 11 70 00 - Fax: 33 1 48 33 28 79. Web: www.motul.com 
              12/14 

ATV-UTV 4T             
10W-40 
 
 Olej pro 4taktní motory ATV-UTV    
 
 Minerální 

 
 
OBLAST POUŽITÍ 
 
Všechny terénní vozidla ATV, terénní/pracovní UTV vozidla, čtyřkolky Quad… vybavené čtyřtaktními 
motory, integrovanou převodovkou i bez ní, mokrou nebo suchou spojkou, motory splňující emisní normy 
Euro 2 nebo Euro 3, vybavené systémy pro ošetření výfukových plynů: katalyzátory, přívodem vzduchu do 
výfuku atd. 
Terénní vozidla ATV a UTV, čtyřkolky Quad používané pro volný čas a rekreační sporty. 
Tento olej je vhodný pro všechny typy paliva s příměsí olova i bez a pro biopaliva. 
 
 
CHARAKTERISTIKA 
 
STANDARDY    API SL/SJ 
CHARAKTERISTIKA   JASO MA   
 
Tento motorový olej je posílený syntetickými aditivy,  které poskytují olejový film s mimořádnou ochranou a 
odolností. 
Velmi kvalitní mazací vlastnosti, které snižují tření a opotřebení a prodlužují životnost motoru. 
Výkonnost podle specifikace JASO MA garantuje účinnou úroveň tření zajišťující zapojení spojky v 
průběhu tří režimů jízdy: startování, zrychlení a konstantní rychlost. 
Stupeň viskozity SAE 10W-40 odpovídá nejmodernějším požadavkům výrobců. 
Nízká volatilita snižuje spotřebu oleje. 
Zajišťuje čistotu motoru díky detergentně-dispergačním vlastnostem. 
Má vhodné vlastnosti proti oxidaci, korozi a pěnění. 
 
 
DOPORUČENÍ 
 
Výměna oleje: podle doporučení výrobce s přizpůsobením podle konkrétního způsobu použití. 
Lze jej míchat se syntetickými nebo minerálními oleji. 
 
  
VLASTNOSTI 
 
Stupeň viskozity SAE J300 10W-40 
Hustota při 20°C (68°F) ASTM D1298 0,864 
Viskozita při 40°C (104°F) ASTM D445 100,1 mm²/s 
Viskozita při 100°C (212°F) ASTM D445 14,9 mm²/s 
Index viskozity ASTM D2270 156 
Bod vzplanutí ASTM D92 224°C / 435,2°F 
Bod tuhnutí ASTM D97 -30°C / -22°F 
TBN ASTM D2896 6,4mg KOH/g 


